Et cepit salomon editio III
ficare domum domini in hierusalem in monte moria quod demonstratus fuerat dauid prius eius. in loco quem pauerat dauid in area horna iebusei. Cepit autem edificare mense secundo anno regni regni sui. Et hec sunt fundamenta quod fecit salomon ut edificaret domum dei. longitudinis cubitos in mensura prima septuaginta. latitudinis cubitos viginti. porticus vero ante frontem quod tendebat in longum iuxta mensuram latitudinis domus. cubitorum viginti. Porro altitudo certum viginti cubitorum erat. Et deaurauit eam intrinsecus auro mundissimo. Domum quoque maiorem textit tabulis lignis abiegnis. et laminas auri obrisi affixit per totum. Sculptaque in ea palmas et quae cathenulas seu uice complectentes. Stravit quoque pavimentum tectum preciosissimo marmore. docore multo. Porro auxilium erat prbatissimum. de cuius laminis textit domum et trabes eius et postes et pietes et ostia et celauit cherubin in parietibus. Fecit quoque domum sancti Iosephi. longitudinem iuxta latitudinem domus cubitorum viginti et latitudinem similiter viginti cubitorum. Et laminis aureis textit eam quasi talentis sercentis sed et clavos fecit aureos ita ut singuli clavi scelos quinquagenos appenderent. Lenacula quoque textit auro. Fecit etiam in domo sancti Iosephi cherubin duos operario. et textit eos auro. Allecherubin viginti cubiti extendeban. ita

ut una ala haberet cubitos quinq^z et tage
ret piet^e domus. et altera quinq^z cubitos
huius alam tageret alterius cherub. Si
militer cherub alterius ala quinq^z habe-
bat cubitos. et tangebat parietem. et ala
eius altera quinq^z cubitorum ala cherub
alterius contingebat. Igitur ale utriusq^z
cherub expanso erat. et extendebatur p
cubitos viginti. Ipsi autem stabat erectis
pedibus. et facies eorum erat per se ad exteri-
orem domum. Fecitque velum ex hiacinto pur-
pura cooco et bisso. et texuit ei cherubim.
Ante fores etiam templi duas columnas q
triginta et quinq^z cubitos habebant alti-
tudinis. Porro capita eorum quinq^z cu-
bitorum. necnon et quasi catenulas in ora-
culo. et supposuit eas capitibus columnarum.
Malogranata etiam centum. que
catenulis interposuit. Ipsas quoque col-
umnas posuit in vestibulo templi. una a
dextris et altera a sinistris. Eam que a
dextris erat vocavit iachin. et que ad le-
nam vocavit boos.

Hecit quoque altare eneius viginti
cubitorum longitudinis. et viginti
cubitorum latitudinis. et decem cu-
bitorum altitudinis. Mare etiam eneius fusi
le decem cubitis a labio usque ad labium. ro-
tundum per circumferentiam. Quinq^z cubitos
habebat altitudinis et funiculus triginta
cubitorum. ambigebat girum eius. Si
militudo quoque boum erat subter illud.
Et decem cubitus quodam extrinsecus ce-
lature. quasi duobus versibus labium maris
circuibant. Boves autem erat fusiles. et
ipsum mare super duodecim boves impo-
situm erat. quorum tres respiciebant ad
aquinonem et alii tres ad occidentem.
Porro alii tres meridiem. et tres qui reli-
qui erant orientem. habentes mare super
positum. Posteriora autem boum erat in
trinsecus sub mari. Porro vasitas eius
habebat mensuram palmi. et labium illius
erat quasi labium calicis vel repandi lili^m
capiebatque tria milia metretas. Fecitque
conchas decem et posuit quinq^z a dextris
et quinq^z a sinistris. ut lauaret in eis oia
que in holocaustum oblatum erat. Porro in-

mari sacerdotes lauabantur. Fecit autem et
candelabra aurea decem secundum speciem quam
iusserrat fieri. et posuit ea in templo. quinq^z a
dextris et quinq^z a sinistris. Necnon et me-
nas decem. et posuit eas in templo. quinq^z a
dextris et quinq^z a sinistris. phialasque au-
reas centum. Fecit etiam atrium sacerdotum et
basilikam gradem et ostia in basilica que terit
ere. Porro mare posuit in latere dextro
contra orientem ad meridiem. Fecit autem hirame
lebetas et creagras et phialas et complevit
omne opus regis in domo dei. hoc est co-
lunas duas et epistilia et capita. et quasi
quodam retiacula que capita tegerent supra epi-
stilia. Malogranataque quodam ringenta et re-
tiacula duo ita ut bini ordines malog-
natorum singulis retiacula iungeretur que
protegerent epistilia et capita columnarum. Ba-
ses etiam fecit et conchas. quae supposuit
basib[us]. mare unum. bovesque duodecim
sub mari. et lebetes et creagras et phialas.
Oia vala fecit salomon hirame per eius in
domo domini ex ere mudiissimo. In regio-
ne iordanis fudit ea rex in argillosa ter-
ra inter sochot et sareadatha. Erat autem
multitudo valorum innumerabilis ita ut
ignoraret pondus eris. Fecitque salomon
oia vasa domini dei. et altare aureum et men-
nas. et supra eas panes propositio[n]is. Can-
delebraque cum lucernis suis ut lucerent
an[te] oraculum iuxta ritum ex auro purissimo
et florentia quodam et lucernas et forcipes
auricos. Oia de auro mudiissimo facta
sunt. Thimiamateria quoque et thuribula
et phialas et mortariola. ex auro puris-
simio. Et ostia celavit templi interioris. id
in sancta sancto. et ostia templi forinsecus au-
rea. Hicque completum est omne opus quod fecit
salomon in domo domini.

Vutulit igitur salomon oia quoque
uerat d[omi]n[u]s per suus argentum et au-
rum et vniuersa vasa posuit in the-
sauris domus domini. Post que congrega-
uit maiores natu israel. et cunctos principes
tribuum. et capita familiae de filiis israel in
hierusalem. ut adducerent arcum federis
domini de ciuitate dauid que est in sion. Ven-
erunt itaque ad regem omnes viri israel in

Paralipomenon II

die solemni mēfis septimi. **L**ūq venis-
sent cūcti senioz israel. portauerūt leui-
te arcā. et intulerūt eā. et oēm paraturā
tabernaculi. **D**orrovasa sanctuarij que-
erāt in tabernaculo portauerūt sacerdo-
tes cū leuitis. **R**ex aut̄ salomon et vni-
uersus cetus isrl. et omnes q̄ fuerūt con-
gregati ante arcā. immolabāt arietes et
boves absq̄ villo nūero. **T**anta em̄ erat
multitudo victimarū. **E**t intulerūt sa-
cerdotes arcā federis dñi in locū suum
id ē ad oraculū tēpli in sc̄tā sc̄tōz subter
alas cherubin. ita ut cherubin expande-
rēt alas suas sup̄ locū i quo posita erat
arcā. et ip̄am arcā tegerēt cū v̄ctib⁹ sn̄is.
Vectiū autē quib⁹ portabatur arca. qz
paululū longiores erāt. capita parebat
ante oraculū. **S**i do quis paululū fu-
isset extrinsecus eos videre nō poterat.
Fuit itaq̄ area ibi v̄sq̄ in p̄ntē dī. **N**isi
hilq̄ erat aliud in arca nisi due tabule.
quas posuerat moyses in oreb. qñ legez
dedit dñs filij isrl egrediētib⁹ ex egypto.
Egressis aut̄ sacerdotib⁹ de sanctuario.
omnes em̄ sacerdotes qui ibi potuerāt
inueniri sacrificati sunt. nec adhuc in
illo tpe vices et ministerior̄ ordo inter
eos divisus erat. tam leuite q̄z cātores.
id ē et q̄ sub asaph erāt. et q̄ sub h̄emā et q̄
sub idithun. filij et fratres eorum vestiti
bislinis cimbalis et psalterijs et citharis
cōcrepabāt stantes ad orientale plagaz
altaris cū eis cantores centum viginti
canentes tubis. **I**gitur cūctie pariter
et tubis et voce cimbalis et organis et di-
uersi generis musicor̄ cōcinentib⁹ ro-
cem in sublime tollentib⁹ longe sonit
audiebatur. ita ut euz dñm laudare ce-
pissent et dicere. **C**onfitemini dño qm̄
bonus quoniaz in eternuz misericordia
eius: impleretur domus dei nube. ne
possent sacerdotes stare et m̄istrare pro
pter caliginem. **C**ōpleuerat em̄ gloria
domini domum dei.